[bookmark: _GoBack]А[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2023                                           г. Ачинск                                              171-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 03.10.2011 № 337-п

В целях приведения нормативного правового акта администрации города Ачинска в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 225-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации города Ачинска от 03.10.2011 № 337-п «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации города Ачинска» (в ред. от 22.07.2014 № 376-п, от 25.09.2017 № 285-п, от 29.04.2019 № 164-п, от 09.11.2021 № 315-п, от 17.04.2023 № 116-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Раздела II Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации города Ачинска» изложить в следующей редакции:
«2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов осуществляется правовым управлением администрации города, а также субъектами независимой антикоррупционной экспертизы.
Не допускается в качестве лица, к проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов некоммерческая организация, выполняющая функции иностранного агента.
В случае разработки проектов нормативных правовых актов специалистами правового управления администрации города антикоррупционная экспертиза осуществляется лицом, курирующим работу данного управления, а также субъектами независимой антикоррупционной экспертизы не являющимися иностранными агентами.».

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                    И.П. Титенков
image1.jpeg